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Основано во 2003 година, Македонското здружение на млади правници (МЗМП) денес е  
независна, непрофитна организација која ги брани и промовира принципите вградени во 
Уставот преку обезбедување правна помош за сиромашните и немоќните, застапувајќи се за 
праведно општество каде што индивидуалните слободи и животната средина се целосно 
заштитени. 

Нашата посветеност се протега во иницирање  и застапување за промени во законите и 
политиките преку истражувања и анализи, зајакнување на капацитетите на правните 
професионалци и соработка со сите релевантни чинители. Како водечка организација која 
придонесува за подобро и поправедно општество, ние замислуваме иднина во која луѓето 
живеат во слобода и еднаквост, во безбедна и здрава животна средина.

Нашата сеопфатна правна помош опфаќа обезбедување правни информации и совети, како и 
застапување во судски и во управни постапки, кога е потребно. МЗМП располага со тим од 24 
правници, а во случаите за кои е потребно застапување, МЗМП соработува со мрежа на 
адвокати ширум земјата, обезбедувајќи пристап до правда на сите, особено за најранливите.
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Кои сме ние
Запознајте го нашиот тим

Бојана Божиновска Силјановска
Правник

Маја Атанасова
Правник

Бојан Трпевски
Правник

Весна Дишлијовска
Правник

Ангела Шумкоска
Правник
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Јасна Оровчанец Аранѓеловиќ
Програмски координатор

Александра Ефремова
Правник

Владимир Ристевски
Правник

Ирена Здравкова
Програмски координатор
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Александра Цветановска
Претседателка на МЗМП

Зоран Дранговски
Раководител за обезбедување
фондови и надворешна
комуникација

Гоце Коцевски
Програмски директор

Назиф Авди
Програмски координатор

Почнувајќи од една заедничка визија на неколку млади правници, МЗМП 
прерасна во меѓународно препознаена организација која што ги обединува 
и поврзува сите луѓе кои што ги делат нашите вредности. Неверојатни луѓе, 
инспиративна работна атмосфера и постојано надоградување се нештата 
кои му овозможуваат на МЗМП да расте и напредува.
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Елена Георгиевска
Правник

Душица Нофитоска
Правник

Игор Стојчевски
Правник

Олгица Танчева
Правник

Теодора Ќосева Костадиновска
Правник

Љупка Андоновска Новеска Диме Ѓорчевски Борјанка Тодоровска Филип ГочевскиАна Божарова

Андријана Марковска
Правник

Мартина Дранговска Мартинова
Правник

Бедрија Колашинaц
Финансиски менаџер

Љиљана Цекиќ Лазаровска
Финансиски офицер

Даниела Настевска
Финансиски офицер

Александра Груевска
Финансиски офицер
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Нита Чаволи
Офицер за комуникации
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МЗМП низ бројки

629
Поведени судски постапки

145
Стратешки предмети

40
Жалби до ЕСЧП

635
Практиканти

254
Публикации

740
Обуки

8.733
Број на обучени правници

70
Учество во работни групи за закони
и подзаконски акти

86
Проекти

14
Мрежи

27
Вработени

40
Донатори

5
Канцеларии



На 19ти декември 2003 
година 10 млади 
правници во Скопје го 
формираат МЗМП. Две 
декади подоцна, ние сме 
влијателна организација 
со повеќе од 1000 
членови, соработници и 
партнери посветена на 
заштита на човековите 
права и владеење на 
правото.

2003
МЗМП започнува да 
организира обуки за 
правници и адвокати за 
заштита на човековите 
права и Европската 
конвенција за човековите 
права. Прераснавме во 
организација која има 
Програма за правна 
едукација преку која 
едуциравме близу 9000 
млади правници, 
адвокати и претставници 
на граѓански организации 
во изминативе години.

2005

Првата канцеларија на 
МЗМП се отвора во 
Скопје. Денес освен на 
три локации во Скопје, 
достапни сме и во 
теренските канцеларии 
во Табановце и Гевгелија.

2004



Оваа година МЗМП воспо-
ставува практикантска 
програма во правосудните 
институции во државата. 

До денес, над шестотини 
студенти по право и млади 
правници биле дел од 
нашата програма.

2006

МЗМП започнува да 
обезбедува правна 
помош за бегалци, лица 
под супсидијарна 
заштита, баратели на азил 
како и други лица од 
интерес на УНХЦР. 
Истата година МЗМП се 
насочува и кон 
превенција и 
искоренување на 
бездржавјанството во 
државата. Правниците на 
МЗМП во изминатите 
години обезбедија 
правна помош и 
поддршка на речиси 
20000 поединци кои 
припаѓаат на овие 
ранливи категории.

2010
МЗМП започнува стра-
тешки да застапува со цел 
да предизвика и поширо-
ка општествена промена 
особено кога се работи за 
одредени системски 
проблеми кои засегааат 
поголем број лица.
Со обезбедување правна 
помош во стратешки
случаи, МЗМП се стреми 
кон воспоставување 
позитивна пракса за 
стекнување и
заштита на човековите 
права, зајакнување на 
системот за азил или 
укажување на
потребата од промена на 
одредени прописи или 
постапување.

2013

МЗМП се стекнува со 
овластување за обезбеду-
вање на бесплатна правна 
помош и како таква орга-
низација остана активна 
во полето на подобру-
вање и олеснување на 
пристапот до институции 
за социјалните категории 
граѓани, лицата кои живеат 
на маргините на општество-
то и други ранливи катего-
рии лица.  Околу 6000 
граѓани до сега се обратиле 
во МЗМП и добиле 
бесплатна правна помош.

2011



Донесена е првата 
пресуда со која се 
утврдува дискриминација 
врз основа на Законот за 
спречување и заштита од 
дискриминација. 
Правната помош и 
застапувањето беше 
обезбедено од МЗМП.

2014

МЗМП обезбедува 
правна помош за 
постапката за азил за 
потенцијалните жртви на 
трговија со луѓе 
идентификувани во 
миграциските движења.

2015
2016 МЗМП е дел од 

мобилните тимови за 
работа со жртви на 
трговија со луѓе или 
ранливите групи и 
обезбедува правна 
помош за домашни и 
странски жртви на 
трговија со луѓе. МЗМП 
започнува активно да 
работи во областа на 
заштитата на животната 
средина и поведе повеќе 
судски постапки за 
повреда на човековите 
права како резултат на 
загадување.

2018

МЗМП е повикана во 
казнено-поправната 
установа Идризово да 
обезбеди правна помош 
на неколку осудени лица. 
Денес преку правници и 
адвокати, МЗМП 
остварува редовни 
посети во 
казнено-поправните 
установи и го помага 
процесот на 
ресоцијализација на 
осудениците и нивното 
враќање во општеството. 
МЗМП е избрана за 
членка на Сектератијатот 
на Националната 
Комисија за борба со 
трговија со луѓе и 
илегална миграција.

2017



2021
МЗМП обезбедува правна 
помош на 322 лица од 
Авганистан со цел да се
обезбеди нивниот правен 
статус, вклучително и 
помош за поднесување и
добивање едногодишни 
дозволи за привремен 
престој.

11-годишното 
застапување на МЗМП за 
ставање крај на 
бездржавјанството 
одбележува значаен 
успех на 14 јуни кога 
Собранието на Северна 
Македонија ги усвои 
измените на Законот за 
матична евиденција. Со 
ова, не само што се 
надминуваат законските 
пречки за решавање на 
сите познати случаи, туку 
и се овозможува 
превенирање на 
евентуални идни случаи 
на бездржавјанство.

20232020
МЗМП е дел од Главниот 
штаб при Центарот за 
управување со кризи како 
претставник од 
граѓанскиот сектор каде 
директно учествува во 
следење на преземените 
мерки и активности за 
справување со Ковид 19 
пандемијата. МЗМП во 
2020 година го издава 
првото издание од 
списанието “Правен 
фокус“ (Focus luris) кое 
содржи стручни статии од 
областа на правото 
подготвени од млади 
правници на теми 
поврзани со заштитата на 
човековите права и 
владеење на правото во 
нашата држава.



17.436
Мигранти, баратели на азил и
лица под меѓународна заштита

5.180
Лица без државјанство

5.900
Лица со ранливост

1.359
Правни совети за правото
на еднаквост.

97
Правни совети за правото
на здрава животна средина

1.301
Правни совети за социјална
заштита на деца и фамилии
во социјален ризик

516
Жртви на насилство

19
Жртви на трговија со луѓе

130
Пpавни совети за правото
за здравствена заштита

640
Осудени лица

106
Правна помош и менторство
на граѓански здруженија
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161.618
Вкупен број на бесплатни
правни совети

Корисници на бесплатна
правна помош
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ЛОКАЦИИ
Скопје Центар
ул. Донбас бр. 14/6 1000 Скопје
02 3220 870

myla_mzmp

Прифатно транзитен центар Табановце
(SMS, Viber, WhatsApp): +389 71 997 508

Прифатно транзитен центар Винојуг
(SMS, Viber, WhatsApp): +389 71 997 504

Прифатен центар за баратели на азил Визбегово
(SMS, Viber, WhatsApp): +389 78 359 298

Шуто оризари
Бул. Македонско Косовска Бригада 17/2
+389 2 2655 844

younglawyersmacedonia

myla.org.mk
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Скопје, 2023


